Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0017/2024

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando instalar poste com duas luminárias na rotatória que está

sendo construída no entroncamento das 3 comunidades de Córrego do Ouro,

Lagoa Seca e Vale Azul.

O local fica muito escuro durante a noite, comprometendo o trânsito seguro na

via. Assim, com fins de garantir mais segurança e bem-estar durante tráfego na

estrada.

Fotos anexas.

Ponte Nova - MG, 9 de fevereiro de 2024.

José Felipe Santiago Filho

Vereador - AVANTE